
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 18/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 6 DE FEVEREIRO DE 2026

Designa servidores e estudantes para compor Comissão

Eleitoral Unificada para Coordenações de Cursos do

Campus Votuporanga do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo.

 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para atuar como Comissão Eleitoral Unificada para
Coordenações dos Cursos a seguir listados:

Técnico em Edificações - Integrado;
Técnico em Informática - Integrado;
Técnico em Mecatrônica - Integrado;
Técnico em Mecânica - Concomitante/Subsequente;
Bacharelado em Engenharia Civil;
Bacharelado em Engenharia Elétrica;
Bacharelado em Sistemas de Informação;
Licenciatura em Física;

Nome Segmento / Função

Gabriel Henrique Nascimento
dos Santos

Discente / Membro

Alex Sandro Teotonio da Costa Técnico-Administrativo / Membro

Aender Luis Guimaraes Docente / Membro

Art. 2º - A comissão deverá observar o conteúdo da Resolução 42/2018, de 08 de maio de 2018 para a consecução dos
processos eleitorais. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Documento assinado eletronicamente

Rejane Galdino
Diretora-Geral em exercício

Campus Votuporanga do IFSP

PORTARIA Nº 18/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rejane Galdino, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-VTP, em 06/02/2026 09:10:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1106518
b6f51cfdec

PORTARIA Nº 18/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

